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Høringssvar fra Svendborg Kommune 
 
Svendborg Kommune tilslutter sig elementerne i KL’s høringssvar samt 
Regions Syddanmarks høringssvar fra hhv. det regionale KKR og 
Sundhedsdirektørkredsen.   

Svendborg kommune bakker grundlæggende op om kommissionens 
tværgående og modeluafhængige anbefalinger. Det er relevante og 
stærke pejlemærker på en national rammesætning, som vil bidrage til 
udviklingen af et nært, stærkt sundhedsvæsen. 

Svendborg kommune vil gerne fremhæve betydningen og værdien af 
det nære sundhedsvæsen, som udspringer af demokratiske 
beslutningstagning og prioriteringer. Uden lokaldemokratiet vil 
prioriteringerne i sundhedsvæsnet ske langt fra slutbrugeren og være 
styret af klinisk ræsonnement.   

Vi anerkender og genkender den brændende platform som 
sundhedsvæsnet står på. Vi arbejder dejligt med udfordringerne 
knyttet til den øgede efterspørgsel på sundhedsydelser. Dette arbejde 
foregår i en tæt og konstruktiv dialog med sygehus og de 
praktiserende læger. Gennem det gode samarbejder får vi skabt gode 
løsninger til gavn for borgerne.   

I de tre forvaltningsmodeller, ser vi et svækket samlet sundhedsvæsen 
som ikke står på mål for den fremtidige udvikling. Med modellerne ser 
vi større ulighed i sundhed, og skitser af et sundhedsvæsen som er for 
de få mere end de mange. Hvis man spørger borgerne hvad der er 
vigtigste, er det et sundhedstilbud som er nært.  

Siden kommunalreformen har Svendborg Kommune haft forpligtende 
samarbejder med hhv. Ærø og Langeland Kommune. Disse har 
muliggjort at vi sammen kan skabe volumen til at kunne løfte 
specialiserede opgaver tæt på borgerne. Dette vil vi gerne mere af.    

 

Det har i lang tid handlet om at centralisere sygehusene med henblik 
på specialisering og optimering. Samtidig har vi i kommunerne 
arbejdet målrettet og fagligt med at kvalificere og udbygge det nære 
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Svendborg Kommune opfordrer alle til at skrive 

sikkert via Digital post. Derfor bør du aldrig 

sende fortrolige personhenførbare oplysninger 
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sundhedsvæsen som modsvar på det akutte og højtspecialiserede 
sygehus. 

I dag løfter vi en stor opgave med den borgerrettede forebyggelses- og 
sundhedsfremmende indsats som kræver prioritering, vedholdende og 
indgående viden om en kommunens borgergrundlag. Med 
kommissionens anbefalinger flyttes denne opgave, og vi har en stor 
bekymring for at opgaven med forebyggelse og sundhedsfremme 
nedprioriteres.       

 
Venlig hilsen 
 
 
Bo Hansen 
Borgmester 
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